
1ª Prueba 2ª Prueba 3ª Prueba 4ª Prueba 5ª Prueba 6ª Prueba Final
Hércules C.G. G. Ría de Vigo R.A.C. Santiago C.G. Lugo R.A.C. Vigo Val de Rois R.C.G. La Toja
28/08/2019 11/09/2019 25/09/2019 9/10/2019 23/10/2019 6/11/2019 20/11/2019

1 Vázquez Río, Eduardo 22 24 33 25 26 15 108
2 Fantova Rodríguez, José Maria 27 27 25 22 15 101
3 Villar Sanjurjo, José 26 24 26 22 19 14 98

Núñez Rodríguez, Luis 24 32 22 20 19 98
5 Campos Villarino, Alberto 21 17 27 27 20 18 95
6 Veiga Núñez, Balbino 23 18 23 29 16 93

Castro Hermida, Manuel Andrés 24 22 26 18 21 93
8 Aneiros Peña, Francisco Javier 15 26 22 21 20 89
9 Fernández Rodríguez, Antonio 24 22 20 20 86
10 Santiso Pazo, Francisco 24 22 21 14 81
11 Cernada Meizoso, Juan Ramón 20 22 23 15 15 80
12 Iglesias Vázquez, Juan Arturo 16 18 21 21 19 79
13 Seoane Pereiro, Jesús 21 15 18 20 12 18 77

Pais Pazos, Manuel 19 18 21 18 19 18 77
15 Castaño Potel, Paulino 19 16 25 14 16 76

Costa Bujan, Pablo 14 16 15 21 14 24 76
17 Fernández Maestre, Andrés 17 27 19 9 72
18 Varela Bello, José Maria 10 15 23 18 15 71

Vázquez Pérez, Camilo 21 20 16 14 71
20 Gil Villanueva, Carlos 11 21 19 19 70

Manso Naveira, José Manuel 24 16 15 15 70
22 Landeira Canedo, Teresa 22 13 15 17 67
23 Araujo Fernández, Manuel 16 11 11 14 16 17 63

Chousa Insua, Manuel Domingo 14 22 15 10 12 63
Iglesias Souto, Carlos 17 14 16 16 63
Rodríguez Martínez, Fermin 16 17 14 16 63

27 Castro Galante, Antonio 19 17 11 10 14 61
Carcedo Fernández, Juan Carlos 15 11 23 12 9 7 61

29 Conde Gila, Santiago 18 17 14 11 60
Ramos Lista, Fernando Felipe 14 18 14 14 60

31 García González, Jaime 9 17 16 17 9 59
Díaz Álvarez, Manuel 15 13 20 11 59

33 Miguens Alonso, José Ignacio 11 18 14 14 12 58
35 García Montero, José Ángel 17 13 12 13 55

Maiz Vázquez, Miguel 14 10 17 14 55
37 Flores Fernández, José Carlos 13 11 13 15 52
38 Taboada Lareo, Antonio 11 17 7 16 51
39 Naya Rodríguez, Teodoro 7 11 18 8 11 10 50
40 Castro Porto, José Francisco 15 17 9 8 49
41 Fernández Fernández, Daniel Ángel 9 10 16 6 13 48
42 Purriños Fernández, José Francisco 14 10 13 10 47
43 Rios Arias, Antonio 13 11 12 10 10 46
44 López González, Ricardo 9 16 16 4 45

Paz Abelenda, José 4 12 16 13 45
46 Martinez de la Lama‐N., Victoria 13 6 14 7 40
47 Dopico Dopico, José Manuel 10 12 9 8 6 39

Vélez López, Eladio 9 11 14 5 39
49 Álvarez García, David Jesús 13 7 9 9 38
50 Del Río Vidal, Antonia 7 9 12 4 7 7 35

Lago Vázquez, Xosé Domingo 9 6 9 10 7 35
Couceiro Couceiro, José 10 10 9 6 35

53 Díaz Currás, José Ignacio 6 14 6 7 33
54 Vázquez Mata, Gabriel Ángel 10 3 6 4 23

Estévez Vila, Evaristo Pedro 19 25 19 63
55 Arnoso Barro, José Antonio 21 16 17 54
56 Naya Boga, Eliseo 7 21 12 40
57 Cuenda Sánchez, José Antonio 9 12 14 35
58 Arnoso Barro, Manuel 10 13 6 29
59 Naveira Mosquera, José Manuel 9 9 8 26
60 Vizcaino López, Manuel 25 20 45
61 Miranda Blanco, Guillermo Manuel 20 18 38
62 Sierra Carral, Luis 20 16 36
63 Lamas Otero, Juan 16 18 34
64 Carril Rial, Julio 19 10 29
65 Gallego Revaldería, José Luis 15 13 28
66 García Leyes, Manuel 13 11 24
67 Castro Castro, Rogelio 13 9 22
68 González Prida, José Maria 11 10 21
69 López Iglesias, Antonio 7 13 20
70 Candamio García, Manuel 11 8 19
71 Longueira Rey, Mercedes 10 7 17
72 Otero Rodríguez, Carlos 9 7 16

Gracia Fortuño, José Maria 7 9 16
74 Rodríguez Carmona, Pedro 7 6 13
75 Romero Suárez, Virgilio 6 6 12
76 Abad Rivera, Ángel 7 4 11
77 Del Llano Monelos, Pablo 2 7 9

Del Río Romero, Joaquín 4 5 9
79 Balsa Estébanez, Álvaro 32 32

Lemos Pires, Pedro 32 32
81 García Abuín, Antonio 22 22
82 Pita Pita, José Manuel 21 21
83 Castro Fernández, Alejo 20 20

Rusell, David 20 20
Sigue...

        RANKING CIRCUITO GALLEGO SENIOR 2019 (RESULTADOS SCRATCH)

PTO. JUGADOR TOTAL 

NOTA : Los jugadores que tienen derecho a participar en la Final, constan en el Ranking resaltados en amarillo y negrita. En caso de poder asistir a la prueba, 

es obligatorio para poder tomar parte en la misma, inscribirse correctamente a través de nuestra página web: www.fggolf.com, previo registro, o enviando

un Fax al 981 91 90 29.

 



... Continúa
1ª Prueba 2ª Prueba 3ª Prueba 4ª Prueba 5ª Prueba 6ª Prueba Final
Hércules C.G. G. Ría de Vigo R.A.C. Santiago C.G. Lugo R.A.C. Vigo Val de Rois R.C.G. La Toja
28/08/2019 11/09/2019 25/09/2019 9/10/2019 23/10/2019 6/11/2019 20/11/2019

85 Pérez España, José 19 19
Ramos Moreira, Manuel 19 19
Río Alejos‐Pita, Ángel 19 19
Suris Riobo, José Adolfo 19 19
Tarrío Cespon, José 19 19
Varela García, José Carlos 19 19

91 Barreras González‐Pastoriza, Jaime 18 18
Carcacia Estrada, Vicente Javier 18 18
López Oroza, Rubén Jesús 18 18
Martín‐Casal García, José Antonio 18 18
Paz Niebla, Adriano 18 18
Sánchez Varela, Manuel 18 18

97 Baladrón Cabezón, Ramón 17 17
Cores González, Salvador 17 17

99 Álvarez García, José Luis 16 16
García Hermida, Ricardo 16 16
Iglesias Fernández, Eliseo 16 16
Iturregui Peña, Nacho 16 16

103 López Arribas, Clara 15 15
Méndez Doce, Gumersindo 15 15
Mosquera Pérez, César 15 15
Pérez Souto, Juan Carlos 15 15
Ramos Lista, Carlos Manuel 15 15
Rodríguez López, Manuel Isidro 15 15

109 Andrade Temprano, Antonio 14 14
Angulo Michelena, Maria Pilar 14 14
Bernárdez González, Miguel Ángel 14 14
Fraga López, Francisco Javier 14 14
Nogueira Álvarez, José Juan 14 14
Rodríguez Barreira, Maria Jesús 14 14
Ruiz Tovar, Santiago 14 14
Seoane Pereiro, Antonio 14 14
Timiraos Fernández, José Manuel 14 14
Abad Bujan, Antonio Luis 14 14

119 Ríos Villar, Ramón Ignacio 13 13
Rueda Rúa, Roberto 13 13
Villamarin Rodríguez, Blanca 13 13

122 Encinas Luis, Jesús Manuel 12 12
Fernández Vide, Maria Mercedes 12 12
Ferreiro Broz, José 12 12
Lodeiro Salgueiro, Asunción 12 12
Miranda García, Benigno 12 12
Moya Casares, José 12 12
Pérez Muiño, José Antonio 12 12

129 Candamio García, Jeús Miguel 11 11
Castro Varela, Ángel Ramón 11 11
Monteagudo Fernández, Auria 11 11
Oh, Jong Rae 11 11
Sánchez Puente, Josefa 11 11
Sánchez‐Agustino Pérez, Carmen 11 11

135 Concepción Vidal, Margarita 10 10
García‐Cernuda Lago, Ricardo 10 10
Martín García, Alfonso 10 10
Rios Villar, Francisco 10 10

139 Martínez Gene, Jaime 9 9
Nogueira Conde, Pilar 9 9
Valiñas Ribas, Andrés 9 9
Lojo Alcalde, Jesús 9 9
García Piñeiro, Evaristo 9 9

144 Campos Rubio, Vicente 8 8
Gil González, José Benito 8 8
Lence Redondo, Juan Hilario 8 8
López Ferrer, Maria José 8 8
López Rilo, José Manuel 8 8
Lopo Villaverde, Roberto Carlos 8 8
Luz Catalan, Juan Pedro 8 8
Varela Gerpe, Marcos 8 8

152 Ratón Castedo, Rafael 7 7
Mene Paz, Eloy 7 7

154 García Vilar, Antonio 6 6
Rey Busto, Segundo 6 6

156 De la Cuesta Mediero, Emilio 5 5
Del Palacio Sola, Purificación 5 5
Messana Salinas, Eugenia 5 5

159 Catoira Gómez, José Luis 4 4
Coutado Méndez, Fernando 4 4

161 Fernández Manso, José Manuel 3 3
Fernández Rodríguez, Manuel M. 3 3
Martínez Marín, Iris 3 3
Oitaven Rodríguez, Víctor Manuel 3 3

165 Camba Rodríguez, Manuel Alberto 1 1
Montenegro Rey, Ignacio 1 1

Sigue...

PTO. JUGADOR TOTAL 



1ª Prueba 2ª Prueba 3ª Prueba 4ª Prueba 5ª Prueba 6ª Prueba Final TOTAL 
Hércules C.G. G. Ría de Vigo R.A.C. Santiago C.G. Lugo R.A.C. Vigo Val de Rois R.C.G. La Toja PUNTOS
28/08/2019 11/09/2019 25/09/2019 9/10/2019 23/10/2019 6/11/2019 20/11/2019

1 Paz Abelenda, José 30 32 42 36 140
2 Villar Sanjurjo, José 37 35 34 32 27 23 138
3 Pais Pazos, Manuel 33 33 36 35 33 33 137

Veiga Núñez, Balbino 35 28 34 40 25 137
5 Castaño Potel, Paulino 37 29 40 27 28 134

Cernada Meizoso, Juan Ramon 34 36 37 27 27 134
Castro Galante, Antonio 38 34 28 25 34 134

8 Seoane Pereiro, Jesús 35 28 34 34 25 30 133
9 Campos Villarino, Alberto 30 25 36 37 29 27 132

Núñez Rodríguez, Luis 33 41 31 27 27 132
Castro Hermida, Manuel Andrés 35 31 35 25 31 132

12 Vázquez Río, Eduardo 28 29 39 31 32 20 131
Carcedo Fernández, Juan Carlos 34 26 42 29 23 19 131
Fernández Fernández, Daniel Ángel 30 30 39 23 32 131

15 Costa Bujan, Pablo 29 25 28 35 25 38 130
Fantova Rodríguez, José Maria 35 33 33 29 22 130

17 Fernández Rodríguez, Antonio 38 32 31 28 129
18 Aneiros Peña, Francisco Javier 21 35 33 30 30 128

Varela Bello, José Maria 21 30 38 33 27 128
Vélez López, Eladio 32 36 36 24 128

21 Rodríguez Martínez, Fermin 33 34 28 31 126
22 Iglesias Vázquez, Juan Arturo 29 30 32 32 31 125

Díaz Álvarez, Manuel 32 29 37 27 125
Santiso Pazo, Francisco 38 32 31 24 125

25 Miguens Alonso, José Ignacio 25 35 30 31 27 123
Landeira Canedo, Teresa 39 22 29 33 123

27 Araujo Fernández, Manuel 30 21 25 30 30 32 122
Conde Gila, Santiago 35 35 27 25 122
Maíz Vázquez, Miguel 31 26 35 30 122

30 Rios Arias, Antonio 33 28 29 29 30 121
Couceiro Couceiro, José 34 33 30 24 121

32 Gil Villanueva, Carlos 22 34 33 31 120
Taboada Lareo, Antonio 27 35 24 34 120

34 Naya Rodríguez, Teodoro 24 30 35 28 26 26 119
Vázquez Pérez, Camilo 34 31 28 26 119

36 Fernández Maestre, Andrés 28 41 31 18 118
37 Chousa Insua, Manuel Domingo 28 38 27 23 24 117

Ramos Lista, Fernando Felipe 29 33 28 27 117
39 Martínez de la Lama‐N., Victoria 30 27 35 24 116
40 García Montero, José Ángel 32 28 29 26 115
41 Lago Vázquez, Xosé Domingo 29 24 25 31 29 114

Manso Naveira, José Manuel 36 27 26 25 114
43 Dopico Dopico, José Manuel 28 32 26 27 24 113

Iglesias Souto, Carlos 29 29 27 28 113
45 García González, Jaime 24 30 28 30 22 112

Díaz Currás, José Ignacio 28 34 22 28 112
47 Castro Porto, José Francisco 31 33 25 19 108
48 Álvarez García, David Jesús 35 20 23 24 102
49 Purriños Fernández, José Francisco 28 22 25 24 99
50 Flores Fernández, José Carlos 23 21 26 26 96
51 Del Río Vidal, Antonia 21 24 28 22 21 19 95

Vázquez Mata, Gabriel Ángel 32 21 22 20 95
53 López González, Ricardo 20 30 29 14 93
54 Estévez Vila, Evaristo Pedro 33 40 31 104
55 Cuenda Sánchez, José Antonio 32 33 35 100
56 Arnoso Barro, José Antonio 31 27 27 85
57 Naveira Mosquera, José Manuel 31 27 26 84
58 Naya Boga, Eliseo 19 34 22 75
59 Arnoso Barro, Manuel 23 26 16 65
60 García Leyes, Manuel 34 32 66

Lamas Otero, Juan 34 32 66
62 Vizcaíno López, Manuel 33 27 60
63 Gracia Fortuño, José Maria 29 30 59
64 Sierra Carral, Luis 32 25 57
65 Longueira Rey, Mercedes 30 26 56
66 Romero Suárez, Virgilio 26 29 55
67 Carril Rial, Julio 32 22 54

Otero Rodríguez, Carlos 30 24 54
69 López Iglesias, Antonio 24 29 53
70 Abad Rivera, Ángel 31 21 52
71 Gallego Revaldería, José Luis 27 24 51
72 González Prida, José Maria 25 24 49

Miranda Blanco, Guillermo Manuel 25 24 49
74 De Llano Monelos, Pablo 24 24 48
75 Rodríguez Carmona, Pedro 27 19 46
76 Candamio García, Manuel 25 20 45

Castro Castro, Rogelio 25 20 45
78 Río Romero, Joaquín 24 20 44
79 Barreras González‐Pastoriza, Jaime 39 39
80 Lemos Pires, Pedro 38 38
81 Balsa Estébanez, Álvaro 36 36

Martínez Gene, Jaime 36 36
Miranda García, Benigno 36 36

Sigue...

        RANKING CIRCUITO GALLEGO SENIOR 2019 (RESULTADOS HANDICAP)

PTO. JUGADOR

NOTA : Los jugadores que tienen derecho a participar en la Final, constan en el Ranking resaltados en amarillo y negrita. En caso de poder asistir a la prueba, 

un Fax al 981 91 90 29.

es obligatorio para poder tomar parte en la misma, inscribirse correctamente a través de nuestra página web: www.fggolf.com, previo registro, o enviando

 



... Continúa
1ª Prueba 2ª Prueba 3ª Prueba 4ª Prueba 5ª Prueba 6ª Prueba Final TOTAL 
Hércules C.G. G. Ría de Vigo R.A.C. Santiago C.G. Lugo R.A.C. Vigo Val de Rois R.C.G. La Toja PUNTOS
28/08/2019 11/09/2019 25/09/2019 9/10/2019 23/10/2019 6/11/2019 20/11/2019

Paz Niebla, Adriano 36 36
Ramos Lista, Carlos Manuel 36 36
Sánchez Puente, Josefa 36 36
Varela García, José Carlos 36 36

88 Castro Varela, Ángel Ramón 35 35
Martin‐Casal García, José Antonio 35 35
Suris Riobo, José Adolfo 35 35

91 Andrade Temprano, Antonio 34 34
Castro Fernández, Alejo 34 34
Fernández Vide, Maria Mercedes 34 34
García Abuin, Antonio 34 34
Iturregui Peña, Nacho 34 34
Pita Pita, José Manuel 34 34
Rodríguez López, Manuel Isidro 34 34
Valiñas Ribas, Andrés 34 34

99 García Hermida, Ricardo 33 33
100 Álvarez García, José Luis 32 32

Carcacia Estrada, Vicente Javier 32 32
Concepción Vidal, Margarita 32 32
Ferreiro Broz, José 32 32

104 Cores González, Salvador 31 31
Luz Catalán, Juan Pedro 31 31
Rios Villar, Francisco 31 31

107 Angulo Michelena, Maria Pilar 30 30
López Ferrer, Maria José 30 30
López Oroza, Ruben Jesús 30 30
Monteagudo Fernández, Auria 30 30
Nogueira Álvarez, José Juan 30 30
Rusell, David 30 30

113 Seoane Pereiro, Antonio 30 30
114 García Vilar, Antonio 29 29

Lodeiro Salgueiro, Asunción 29 29
López Arribas, Clara 29 29
Rueda Rúa, Roberto 29 29
Ruiz Tovar, Santiago 29 29
Tarrío Cespon, José 29 29
Timiraos Fernández, José Manuel 29 29
Villamarin Rodríguez, Blanca 29 29

122 Campos Rubio, Vicente 28 28
García‐Cernuda Lago, Ricardo 28 28
López Rilo, José Manuel 28 28
Lopo Villaverde, Roberto Carlos 28 28
Mosquera Pérez, César 28 28
Oh, Jong Rae 28 28
Pérez Souto, Juan Carlos 28 28
Ramos Moreira, Manuel 28 28

130 Camba Rodríguez, Manuel Alberto 27 27
Coutado Méndez, Fernando 27 27
Fraga López, Francisco Javier 27 27
Iglesias Fernández, Eliseo 27 27
Messana Salinas, Eugenia 27 27
Pérez España, José 27 27
Rey Busto, Segundo 27 27
Río Alejos‐Pita, Ángel 27 27

138 Bernárdez González, Miguel Ángel 26 26
De la Cuesta Mediero, Emilio 26 26
Méndez Doce, Gumersindo 26 26
Raton Castedo, Rafael 26 26
Ríos Villar, Ramón Ignacio 26 26

143 Moya Casares, José 25 25
Sánchez‐Agustino Pérez, Carmen 25 25
Mene Paz, Eloy 25 25

146 Baladrón Cabezón, Ramón 24 24
Martin García, Alfonso 24 24
Montenegro Rey, Ignacio 24 24
Oitaven Rodríguez, Víctor M. 24 24
Sánchez Varela, Manuel 24 24
Varela Gerpe, Marcos 24 24

152 Abad Buján, Antonio Luis 23 23
Candamio García, Jeús Miguel 23 23
Catoira Gómez, José Luis 23 23
Fernández Rodríguez, Manuel M. 23 23
García Piñeiro, Evaristo 23 23

157 Gil González, José Benito 22 22
158 Rodríguez Barreira, Maria Jesús 21 21
159 Del Palacio Sola, Purificación 20 20

Lence Redondo, Juan Hilario 20 20
161 Martínez Marín, Iris 19 19

Nogueira Conde, Pilar 19 19
Lojo Alcalde, Jesús 19 19

164 Fernández Manso, José Manuel 18 18
Pérez Muiño, José Antonio 18 18

166 Encinas Luis, Jesús Manuel 17 17

A Coruña, 8 de noviembre de 2019

PTO. JUGADOR
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